
 
Službene novine FBiH, broj  32/07 

 
Na osnovu člana 11. Zakona o privatizaciji preduzeća („Službene novine Federacije 
BiH“, br. 27/97, 8/99, 32/00, 45/00, 54/00, 61/01, 27/02, 33/02, 28/04, 44/04,  i 42/06) i 
člana 12. Zakona o Agenciji za privatizaciju („Službene novine Federacije BiH“, br. 
18/96 i 2/02), Upravni odbor Agencije za privatizaciju u Federaciji BiH, na sjednici 
održanoj 23. aprila 2007. godine, donio je 

 
PRAVILNIK 

O IZMJENAMA PRAVILNIKA O POSTUPKU PRODAJE 
DRŽAVNOG KAPITALA NA BERZI 

 
Član. 1 

U pravilniku o postupku prodaje državnog kapitala na berzi („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 58/06), član 9. mjenja se i glasi: 
„Nadležna agencija za profesionalnog posrednika bira jednog od tri člana berze koji su 
ostvarili najveći promet u prethodna tri mjeseca, izuzimajići promet dionicama u 
državnom vlasništvu, a prema zvaničnim podacima Sarajevske berze. 
Osnova za odabir profesionalnog posednika iz stava 1. ovog člana je najniža cijena 
posredničkih usluga za predmetnu prodaju koju profesionalni posrednik dostavlja po 
pozivu nadležne agencije. 
U koliko ponuđači ponude istu cijenu usluge bit će odabran onaj ponuđač koji je ostvario 
veći promet u poslijednja tri mjeseca. 
Nadležna agencija sa odabranim profesionalnim posrednikom zaključuje ugovor o 
posredovanju.  
Prigovor na izbor profesionalnog posrednika može se podnijeti Upravnom odboru 
nadležne agencije“. 
 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „službenim 
novinama Federacije BiH“. 


